GREG. Vexa ut libet : per me licet. Ego enim, A
Eubulium, abunde mihi suppetere arbitror quo te
doceam, præstare eum qui non concupiscit : quod
ni tenes, nemo erit qui non arguat.

EUBUL. Papæ! Gaudeo enim respondere te mihi
magnifice, ac quanta sapientia affluas ostentare.

GREG. Cavillari, ac mecum joculari videris, o Eu-
bulium.

EUBUL. Quid ita vero?

GREG. Quod non vere, sed mei potius irriden-
dæ causa, talia memores.

EUBUL. Bona verba, quæso, o beata : tuam enim
prudentiam exquisitæque sapientiæ vim, plurimum
admiror ac colo. Hæc autem eo dixi quod de qui-
bus multi sapientum sæpius invicem disceptant, ea
non modo scire te dicis, verum etiam alios te posse
docere gloriaris.

GREG. Num enim vere, dic, sodes, moleste ha-
be, præstare omnino qui non concupiscant, iis qui
concupiscentes sese continent et a cupiditatibus
temperant? An prorsus per ista mihi illudis?

EUBUL. Qua vero ratione tentans loquor quæ
nescire me fatear? Sed age, loquere jam, sapientis-
sima : in quonam excellunt, qui non concupiscen-
tes casti sunt, supra illos qui concupiscentiæ col-
luctantes virginitatem servant?

GREG. In eo primum quod ipsum animum purum
habent, ac in eo Spiritus sanctus semper habitat,
quem nullus distrahat cogitationum æstus, serenum-
que mentis impudici motus sensusque nulli infi-
ciant, ut vel ea parte ullam unquam incurrat la-
bem : qui nimirum tum carne tum animo, sedatis
affectibus ac tranquillo fruentes, cupiditatem om-
nino non admittunt. Qui vero sensuum visis illecti,
obscenis animo imaginibus turbantur, distillatio-
nemque velut per rimas in cor influentis cupiditatis
recipiunt, perinde sæpius polluantur, putantque se
obniti atque pugna defungi, cum animo vincantur.

EUBUL. Ergo puros eos dicemus qui sereno gau-
deant, ac quibus cupiditas seu libido nihil inter-
turbet?

GREG. Utique. Hos enim tales, qui et deos facit
in beatitudinibus, indubitata mente credentes, li-
bere Deum virosus Deus pronuntiat¹¹: quod nihil
obscurans, aut mentis oculum obturbans asserunt,

¹¹ *Matth.* v, 8.

ejus se dicta astruere ac opinionem fulcire, diceret :
etsi is illi forte scopus disputationis existat. *Comæ.*

(61) *Κωτίλος.* Ita Possinius. At Allatius *Σκω-
πίλος, mordax.* *Id.*

(62) *Εἰ διαφέρουσιν ὁλως.* Bene Possinius, *præ-
stare,* quo sensu voce *διαφορώτερον* usus Paulus
Hebr. i, 4, ubi interpr. *differentius;* quod clarius
fuisse, *præstantius, excellentius.* Bene autem Me-
thodius in persona Gregorii primas tribuit his qui
sunt depurgatæ mentis, et ipsam adepti sunt imper-
turbationis arcem, ut nec animus cogitationibus,
nec corpus fœda ulla libidine sordeat, sed totus
homo Dei habitaculum pacatissimum existat, quan-
tum per viæ statum ejusque perfectionem necdum
absolutam et in termino licet; tametsi hoc insum